nisi triste nimis classicum, longa tot millium viduarum, maritorum 
caedes jugiter deplorantium, suspiria; orphanorum, parentum orbi- 

21*ç,
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tati illachrimantium, singultus; parentum, pignora sua truculento 

gladio absumpta acerbe ingemiscentium, ululatus occinuerit, ut 

profecto harum miseriarum et calamitatum flammam vel sola cogi- 
tatione percurrere, horror sit, quae nec asperrimi et diuturni belli 

copiosissimo imbre nec tot spoliorum tam prodige fuso sanguine 

hactenus exstincta, imo in majus proh dolor in dies aucta est in- 
cendium, ut timendum fuerit, ne imperium totum una cum ortho- 

doxa fide, nisi Regibus et Christianis Principibus concordia et 
subditis quies et tranquillitas mediante pacificatione reduceretur, 

penitus corrueret ac everteretur. 
Hine ad huiusmodi afffictiones ex imperio exterminandas, 

dissidiorum vulnera curanda, et graviora imperio impendentia dis- 
crimina avertenda atque ad tranquillandam Germaniam aliquot ante 
annos Monasterii coiri coeptum et eousque laboratum est, donec 

tandem auspice Deo, perruptis difficultatibus, compositis odiis et 

conciliatis principum animis pulcherrima et optima rerum Pax 
(utinam stabilis et sincera et Ecclesiae catholicae proficua) conclusa, 
sed duris conditionibus confecta sit; — quas inter et haec est, ut 
Suecico militi exauctorando quinque myriades talerorum in stipen- 
dium annumerentur, cuius ingentis summae Episcopatui nostro 

Quota ultra 46,000 fl. excurrens solvenda protinus obtingit, si 
tandem pace frui, ac subditos nostros tam Clericos quam Paicos 
ex hostium faucibus ereptos et deinceps illaesos cupimus. 

Enim vero cum tantae pecuniae vim in hac temporis angustia 
corradere impossibile prorsus IIlustrissimo nostro Principi accidat, 

nisi Clerus, cui alias eXhausto extra casum hunc summae necessi- 

tatis parsum lubentes optaremus, suum quoque praestet subsidium, 

quod equidem spontaneum et in cujuslibet arbitrio, libera volun- 
tate ac liberali manu positum vult ill. Celsitudo. 

Sperat vero atque confidit certo, singulos secundum facultatum 

suarum modum tantum collaturos, quantum praesentis necessitatis 

conditio, charitatis et pietatis ratio ac propria conservatio sug- 
gesserit. 

Porro Dominis Deécanis Cap. committimus, ut quidquid Capi— 

tulares singuli offerunt, consignent diligenter, colligant et ad manus 
nostras, quanto citius tuto potuerint, quid quisque dederit, cum 

specifica designatione Constantiam transmittant; fidem illorum de- 
super obligantes per praesentes, sigillo nostro munitas, propria